วันนี้จะเป็นการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับทางเลือกของสังคมไทย เป็นการเสวนาแนวเศรษฐศาสตร์การเมืองว่าด้วยสังคมนิยมทางเลือก

* คณะรัฐศาสตร์และนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา

** เรียบเรียงจากบทเสวนา: เศรษฐศาสตร์การเมืองกับสังคมนิยมทางเลือก เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2551 ณ สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

เมื่อนานมาแล้วคือในปี พ.ศ. 2519 (ค.ศ. 1976) ท่านอาจารย์ป๋วย อึ๊งภากรณ์ บอกว่า อาจารย์ปรีชามาช่วยพัฒนาคณะเศรษฐศาสตร์ของธรรมศาสตร์ ให้มีสี่สันทาสังคมนิยมและเศรษฐศาสตร์การเมืองบ้าง มีวิชาหนึ่งที่มีในหลักสูตรแล้วแต่ยังไม่เปิด คือวิชาเศรษฐศาสตร์การเมือง (ศ. 316) คนที่มาร่วมเรียนเป็นนักศึกษาที่มาจากหลายคณะ มีประมาณ 100 คนในห้องนั้น